
R  A  N  G  L  I  S  T  E  N  Ü  B  E  R  S  I  C  H  T  2018/2019 - Gesamt 22.05.2019

Ergebnisse Ergebnisse       Turniere Ergebnisse

Ligaspiele Ranglistenwettbewerbe aller Ranglistenspiele

 Sp. Pins Schn.  Sp. Pins Schn.  Sp. Pins Schn.

1 Jürgen Stöhr 47 9230 196,38 1 Rene Odorfer 7 1452 207,43 1 Jürgen Stöhr 84 16460 195,95

2 Stefan Saffer 46 8912 193,74 2 Jürgen Stöhr 37 7230 195,41 2 Manfred Boch 109 20870 191,47

3 Norbert Wahl 54 10336 191,41 3 Manfred Boch 73 14031 192,21 3 Alexandra Mareiser 123 23394 190,20

4 Manfred Boch 36 6839 189,97 4 Alexandra Mareiser 69 13243 191,93 4 Stefan Saffer 106 20107 189,69

5 Ralph Echtermeyer 46 8715 189,46 5 Norbert Wahl 53 9944 187,62 5 Norbert Wahl 107 20280 189,53

6 Jürgen Schmitt 44 8324 189,18 6 John "Billy" Mesch 89 16698 187,62 6 Rene Odorfer 60 11355 189,25

7 Detlef Semmling 46 8655 188,15 7 Christiane Betz 17 3188 187,53 7 Ralph Echtermeyer 57 10757 188,72

8 Alexandra Mareiser 54 10151 187,98 8 Alexander Müller 7 1309 187,00 8 John "Billy" Mesch 151 28233 186,97

9 Rene Odorfer 53 9903 186,85 9 Stefan Saffer 60 11195 186,58 9 Bruno Hödl 93 17261 185,60

10 Bruno Hödl 37 6907 186,68 10 Ralph Echtermeyer 11 2042 185,64 10 Jürgen Schmitt 122 22430 183,85

11 John "Billy" Mesch 62 11535 186,05 11 Michael Panek 72 13344 185,33 11 Christiane Betz 60 11004 183,40

12 James Chestnut 48 8735 181,98 12 Bruno Hödl 56 10354 184,89 12 Michael Panek 119 21824 183,39

13 Christiane Betz 43 7816 181,77 13 Heike Boch-Jackson 115 21163 184,03 13 Detlef Semmling 94 17227 183,27

14 Manfred Rupertinger 25 4534 181,36 14 Gabi Rauch 90 16556 183,96 14 Heike Boch-Jackson 162 29513 182,18

15 Marco Netscheporenko 18 3262 181,22 15 Jürgen Schmitt 78 14106 180,85 15 Gabi Rauch 135 24569 181,99

16 Patrick Nöldner 54 9753 180,61 16 Manfred Rupertinger 75 13556 180,75 16 Manfred Rupertinger 100 18090 180,90

17 Michael Panek 47 8480 180,43 17 Manuela Wiedemann 36 6486 180,17 17 Manuela Wiedemann 62 11136 179,61

18 Manuela Wiedemann 26 4650 178,85 18 Detlef Semmling 48 8572 178,58 18 James Chestnut 116 20657 178,08

19 Gabi Rauch 45 8013 178,07 19 Michael Shane Mc Collum 54 9576 177,33 19 Marco Netscheporenko 54 9460 175,19

20 Helmut Wohlpart 48 8540 177,92 20 James Chestnut 68 11922 175,32 20 Michael Shane Mc Collum 65 11355 174,69

21 Heike Boch-Jackson 47 8350 177,66 21 Renate Hödl 39 6785 173,97 21 Patrick Nöldner 108 18850 174,54

22 Sandra Panek 36 6298 174,94 22 Marco Netscheporenko 36 6198 172,17 22 Helmut Wohlpart 85 14827 174,44

23 Petra Martisko 54 9389 173,87 23 Helmut Wohlpart 37 6287 169,92 23 Alexander Müller 56 9646 172,25

24 Andreas Schultze 37 6336 171,24 24 Patrick Nöldner 54 9097 168,46 24 Petra Martisko 76 13034 171,50

25 Reiner Adler 34 5787 170,21 25 Petra Martisko 22 3645 165,68 25 Reiner Adler 34 5787 170,21

26 Alexander Müller 49 8337 170,14 26 Reimund Bösl 53 8578 161,85 26 Renate Hödl 90 15054 167,27

27 Reimund Bösl 51 8556 167,76 27 Inge Schmitt 69 11155 161,67 27 Sandra Panek 77 12810 166,36

28 Frank Meyer 48 7864 163,83 28 Andreas Schultze 30 4773 159,10 28 Andreas Schultze 67 11109 165,81

29 Inge Schmitt 28 4564 163,00 29 Sandra Panek 41 6512 158,83 29 Reimund Bösl 104 17134 164,75

30 Renate Hödl 51 8269 162,14 30 Christiane von Alt 12 1867 155,58 30 Inge Schmitt 97 15719 162,05

31 Alexandra Wahl 25 4051 162,04 31 Roswitha Schulz-Burkert 63 9793 155,44 31 Jutta Sperber 38 6154 161,95

32 Jutta Sperber 38 6154 161,95 32 Anna Bösl 60 9238 153,97 32 Frank Meyer 60 9697 161,62

33 Michael Shane Mc Collum 11 1779 161,73 33 Frank Meyer 12 1833 152,75 33 Christiane von Alt 47 7434 158,17

34 Enrico Dietz 51 8112 159,06 34 Alexandra Wahl 24 3624 151,00 34 Alexandra Wahl 49 7675 156,63

35 Christiane von Alt 35 5567 159,06 35 Claudia Nöldner 54 8004 148,22 35 Roswitha Schulz-Burkert 102 15730 154,22

36 Cindy Mc Collum 40 6239 155,98 36 Enrico Dietz 32 4669 145,91 36 Anna Bösl 112 17252 154,04

37 Anna Bösl 52 8014 154,12 37 Cindy Mc Collum 18 2466 137,00 37 Enrico Dietz 83 12781 153,99

38 Roswitha Schulz-Burkert 39 5937 152,23 38 Melanie Thurm 4 541 135,25 38 Cindy Mc Collum 58 8705 150,09

39 Claudia Nöldner 43 6233 144,95 39 Kevin Dietz 12 1590 132,50 39 Claudia Nöldner 97 14237 146,77

40 Hans Jürgen Dietz 21 2948 140,38 40 Hans Jürgen Dietz 0 0 0,00 40 Hans Jürgen Dietz 21 2948 140,38

41 Melanie Thöne 18 2423 134,61 41 Jutta Sperber 0 0 0,00 41 Melanie Thurm 4 541 135,25

42 Kevin Dietz 20 2386 119,30 42 Melanie Thöne 0 0 0,00 42 Melanie Thöne 18 2423 134,61

43 Melanie Thurm 0 0 0,00 43 Reiner Adler 0 0 0,00 43 Kevin Dietz 32 3976 124,25

Passivmitglieder, die bei anderen Mannschaften spielen

Anthony Fiochetta 31 5177 167,00 Anthony Fiochetta 36 6113 169,81 Anthony Fiochetta 67 11290 168,51

Edgar Hufnagel 56 9436 168,50 Edgar Hufnagel 54 9314 172,48 Edgar Hufnagel 110 18750 170,45

Jochen Birkner 36 7499 208,31 Jochen Birkner 127 25933 204,20 Jochen Birkner 163 33432 205,10

Michael Schlundt 48 8936 186,17 Michael Schlundt 47 8861 188,53 Michael Schlundt 95 17797 187,34

Sabrina Bösl 54 9742 180,41 Sabrina Bösl 139 25722 185,05 Sabrina Bösl 193 35464 183,75

Stefan Thurm 36 6558 182,17 Stefan Thurm 36 6603 183,42 Stefan Thurm 72 13161 182,79

Steffen Birkner 34 6735 198,09 Steffen Birkner 150 29034 193,56 Steffen Birkner 184 35769 194,40



R  A  N  G  L  I  S  T  E  N  Ü  B  E  R  S  I  C  H  T     2018/2019  -  Frauen 22.05.2019

Ergebnisse Ergebnisse       Turniere Ergebnisse

Ligaspiele Ranglistenwettbewerbe aller Ranglistenspiele

 Sp. Pins Schn.  Sp. Pins Schn.  Sp. Pins Schn.

1 Alexandra Mareiser 54 10151 187,98 1 Alexandra Mareiser 69 13243 191,93 1 Alexandra Mareiser 123 23394 190,20

2 Christiane Betz 43 7816 181,77 2 Christiane Betz 17 3188 187,53 2 Christiane Betz 60 11004 183,40

3 Manuela Wiedemann 26 4650 178,85 3 Heike Boch-Jackson 115 21163 184,03 3 Heike Boch-Jackson 162 29513 182,18

4 Gabi Rauch 45 8013 178,07 4 Gabi Rauch 90 16556 183,96 4 Gabi Rauch 135 24569 181,99

5 Heike Boch-Jackson 47 8350 177,66 5 Manuela Wiedemann 36 6486 180,17 5 Manuela Wiedemann 62 11136 179,61

6 Sandra Panek 36 6298 174,94 6 Renate Hödl 39 6785 173,97 6 Petra Martisko 76 13034 171,50

7 Petra Martisko 54 9389 173,87 7 Petra Martisko 22 3645 165,68 7 Renate Hödl 90 15054 167,27

8 Inge Schmitt 28 4564 163,00 8 Inge Schmitt 69 11155 161,67 8 Sandra Panek 77 12810 166,36

9 Renate Hödl 51 8269 162,14 9 Sandra Panek 41 6512 158,83 9 Inge Schmitt 97 15719 162,05

10 Alexandra Wahl 25 4051 162,04 10 Christiane von Alt 12 1867 155,58 10 Jutta Sperber 38 6154 161,95

11 Jutta Sperber 38 6154 161,95 11 Roswitha Schulz-Burkert 63 9793 155,44 11 Christiane von Alt 47 7434 158,17

12 Christiane von Alt 35 5567 159,06 12 Anna Bösl 60 9238 153,97 12 Alexandra Wahl 49 7675 156,63

13 Cindy Mc Collum 40 6239 155,98 13 Alexandra Wahl 24 3624 151,00 13 Roswitha Schulz-Burkert 102 15730 154,22

14 Anna Bösl 52 8014 154,12 14 Claudia Nöldner 54 8004 148,22 14 Anna Bösl 112 17252 154,04

15 Roswitha Schulz-Burkert 39 5937 152,23 15 Cindy Mc Collum 18 2466 137,00 15 Cindy Mc Collum 58 8705 150,09

16 Claudia Nöldner 43 6233 144,95 16 Melanie Thurm 4 541 135,25 16 Claudia Nöldner 97 14237 146,77

17 Melanie Thöne 18 2423 134,61 17 Jutta Sperber 0 0 0,00 17 Melanie Thurm 4 541 135,25

18 Melanie Thurm 0 0 0,00 18 Melanie Thöne 0 0 0,00 18 Melanie Thöne 18 2423 134,61

Passivmitglieder, die bei anderen Mannschaften spielen

Sabrina Bösl 54 9742 180,41 Sabrina Bösl 139 25722 185,05 Sabrina Bösl 193 35464 183,75



R  A  N  G  L  I  S  T  E  N  Ü  B  E  R  S  I  C  H  T     2018/2019  -  Männer 22.05.2019

Ergebnisse Ergebnisse       Turniere Ergebnisse

Ligaspiele Ranglistenwettbewerbe aller Ranglistenspiele

 Sp. Pins Schn.  Sp. Pins Schn.  Sp. Pins Schn.

1 Jürgen Stöhr 47 9230 196,38 1 Rene Odorfer 7 1452 207,43 1 Jürgen Stöhr 84 16460 195,95

2 Stefan Saffer 46 8912 193,74 2 Jürgen Stöhr 37 7230 195,41 2 Manfred Boch 109 20870 191,47

3 Norbert Wahl 54 10336 191,41 3 Manfred Boch 73 14031 192,21 3 Stefan Saffer 106 20107 189,69

4 Manfred Boch 36 6839 189,97 4 Norbert Wahl 53 9944 187,62 4 Norbert Wahl 107 20280 189,53

5 Ralph Echtermeyer 46 8715 189,46 5 John "Billy" Mesch 89 16698 187,62 5 Rene Odorfer 60 11355 189,25

6 Jürgen Schmitt 44 8324 189,18 6 Alexander Müller 7 1309 187,00 6 Ralph Echtermeyer 57 10757 188,72

7 Detlef Semmling 46 8655 188,15 7 Stefan Saffer 60 11195 186,58 7 John "Billy" Mesch 151 28233 186,97

8 Rene Odorfer 53 9903 186,85 8 Ralph Echtermeyer 11 2042 185,64 8 Bruno Hödl 93 17261 185,60

9 Bruno Hödl 37 6907 186,68 9 Michael Panek 72 13344 185,33 9 Jürgen Schmitt 122 22430 183,85

10 John "Billy" Mesch 62 11535 186,05 10 Bruno Hödl 56 10354 184,89 10 Michael Panek 119 21824 183,39

11 James Chestnut 48 8735 181,98 11 Jürgen Schmitt 78 14106 180,85 11 Detlef Semmling 94 17227 183,27

12 Manfred Rupertinger 25 4534 181,36 12 Manfred Rupertinger 75 13556 180,75 12 Manfred Rupertinger 100 18090 180,90

13 Marco Netscheporenko 18 3262 181,22 13 Detlef Semmling 48 8572 178,58 13 James Chestnut 116 20657 178,08

14 Patrick Nöldner 54 9753 180,61 14 Michael Shane Mc Collum 54 9576 177,33 14 Marco Netscheporenko 54 9460 175,19

15 Michael Panek 47 8480 180,43 15 James Chestnut 68 11922 175,32 15 Michael Shane Mc Collum 65 11355 174,69

16 Helmut Wohlpart 48 8540 177,92 16 Marco Netscheporenko 36 6198 172,17 16 Patrick Nöldner 108 18850 174,54

17 Andreas Schultze 37 6336 171,24 17 Helmut Wohlpart 37 6287 169,92 17 Helmut Wohlpart 85 14827 174,44

18 Reiner Adler 34 5787 170,21 18 Patrick Nöldner 54 9097 168,46 18 Alexander Müller 56 9646 172,25

19 Alexander Müller 49 8337 170,14 19 Reimund Bösl 53 8578 161,85 19 Reiner Adler 34 5787 170,21

20 Reimund Bösl 51 8556 167,76 20 Andreas Schultze 30 4773 159,10 20 Andreas Schultze 67 11109 165,81

21 Frank Meyer 48 7864 163,83 21 Frank Meyer 12 1833 152,75 21 Reimund Bösl 104 17134 164,75

22 Michael Shane Mc Collum 11 1779 161,73 22 Enrico Dietz 32 4669 145,91 22 Frank Meyer 60 9697 161,62

23 Enrico Dietz 51 8112 159,06 23 Kevin Dietz 12 1590 132,50 23 Enrico Dietz 83 12781 153,99

24 Hans Jürgen Dietz 21 2948 140,38 24 Hans Jürgen Dietz 0 0 0,00 24 Hans Jürgen Dietz 21 2948 140,38

25 Kevin Dietz 20 2386 119,30 25 Reiner Adler 0 0 0,00 25 Kevin Dietz 32 3976 124,25

Passivmitglieder, die bei anderen Mannschaften spielen

Anthony Fiochetta 31 5177 167,00 Anthony Fiochetta 36 6113 169,81 Anthony Fiochetta 67 11290 168,51

Edgar Hufnagel 56 9436 168,50 Edgar Hufnagel 54 9314 172,48 Edgar Hufnagel 110 18750 170,45

Jochen Birkner 36 7499 208,31 Jochen Birkner 127 25933 204,20 Jochen Birkner 163 33432 205,10

Michael Schlundt 48 8936 186,17 Michael Schlundt 47 8861 188,53 Michael Schlundt 95 17797 187,34

Stefan Thurm 36 6558 182,17 Stefan Thurm 36 6603 183,42 Stefan Thurm 72 13161 182,79

Steffen Birkner 34 6735 198,09 Steffen Birkner 150 29034 193,56 Steffen Birkner 184 35769 194,40



BOWLINGFREUNDE

   Rot - Weiss

LICHTENHOF 69

Monatspokalsieger
Spieler Pins Schnitt

2018
April John "Billy" Mesch 862 215,50

Mai Reimund Bösl 952 238,00

Juni Reimund Bösl 906 226,50

Juli Sandra Panek 947 236,70

August John "Billy" Mesch 959 239,75

September Sandra Panek 829 207,25

Oktober Steffen Birkner 883 220,64

November Manfred Rupertinger 850 212,50

2019
Februar John "Billy" Mesch 891 222,75

März Michael Panek 886 221,50

April John "Billy" Mesch 915 228,75

Mai Reimund Bösl 891 222,75



Stand: 22.05.2019

Platz Name 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie Finale Gesamt Schnitt

1 John "Billy" Mesch 890 866 841 834 774 4205 210,25

2 Jochen Birkner 904 837 816 800 799 4156 207,80

3 Ralph Echtermeyer 895 745 1640 205,00

4 Jürgen Schmitt 814 773 772 769 768 3896 194,80

5 Manfred Boch 852 773 745 739 737 3846 192,30

6 Steffen Birkner 907 825 684 622 3038 189,88

7 James Chestnut 770 767 761 744 735 3777 188,85

8 Bruno Hödl 792 768 764 744 700 3768 188,40

9 Manfred Rupertinger 756 737 1493 186,63

10 Reimund Bösl 783 696 1479 184,88

11 Patrick Nöldner 817 693 692 2202 183,50

12 Edgar Hufnagel 768 685 1453 181,63

13 Michael Panek 840 747 691 689 654 3621 181,05

14 Stefan Thurm 709 682 1391 173,88

15 Frank Meyer 677 676 637 1990 165,83

16 Andreas Schultze 656 656 164,00

17 Hans Dietz 674 613 1287 160,88

18 Enrico Dietz 660 645 554 1859 154,92

19 Kevin Dietz 485 421 906 113,25

Platz Name 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie 5.Serie Finale Gesamt Schnitt

1 Heike Boch-Jackson 835 822 754 743 720 3874 193,70

2 Gabi Rauch 785 726 658 2169 180,75

3 Sandra Panek 724 699 672 663 663 3421 171,05

4 Inge Schmitt 694 692 679 658 650 3373 168,65

5 Petra Martisko 717 685 660 650 645 3357 167,85

6 Rosi Schulz-Burkert 633 633 158,25

7 Anna Bösl 645 611 1256 157,00

8 Claudia Nöldner 604 578 509 1691 140,92

9 Melanie Thöne 541 512 496 1549 129,08

Clubmeisterschaft 2019

Höchstes Spiel der Damen hat Sandra Panek mit 235 Pins

Höchste Serie der Damen hat Heike Boch-Jackson mit 835 Pins

Höchste Serie der Herren hat Steffen Birkner mit 907 Pins

Höchstes Spiel der Männer hat  Jochen Birkner mit 269 Pins


